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W piątek, 5 maja, w Centrum Kultury Żydowskiej na Kazimierzu rozpoczęła się osiemnasta edycja Dni

Muzyki Feliksa Mendelssohna. W tym roku wystąpią m.in. Ellen Braslavsky, Jeremy Findley, Carla

Trynchuk, Ivan Donchev, Malawski Trio, Wajnberg Trio, New Odessa String Quartet oraz stypendyści

Fundacji Pro Musica Bona.

– Zamysł tego wydarzenia muzycznego powstał według dobrych krakowskich wzorów, w

kawiarni przy kawie. Siedzieliśmy razem z Eleną Braslavsky, pianistką z USA, choć urodzoną w

Moskwie, i Jeremy Findleyem, wiolonczelistą z Kanady, rozważając co i jak zrobić, aby muzyka

kameralna zagościła na trwale w naszym Centrum, a tym samym na krakowskim Kazimierzu.

Choć muzyka była jest najważniejsza, chodziło również o podkreślenie lokalności, jak i

uniwersalności Kazimierza, z jego bogatą i tragiczną historią, pamiętając że jest od 1978 r. na

Liście UNESCO Wspólnego Dziedzictwa Ludzkości – mówi Joachim Russek, dyrektor Fundacji

Judaica – Centrum Kultury Żydowskiej.

Feliks Mendelssohn, jego pozycja w historii muzyki, jego biografia, zdecydowały, że został

patronem Dni Muzyki. Pierwsza edycja festiwalu odbyła się w 2006 r . i od tego czasu to

muzyczne wydarzenie wpisało się w krajobraz kulturowy Kazimierza.

Program 18. Dni Muzyki Feliksa Mendelssohna:

piątek, 5 maja, godz. 19.00 – koncert inauguracyjny: Malawski Trio (Sławomir

Cierpik, Maciej Lulek, Barbara Łypik-Sobaniec) oraz Kazimierz Michalik i Aneta

Dumanowska

sobota, 6 maja, godz. 19.00 – recital fortepianowy: Ivan Donchev – Bułgaria 

niedziela, 7 maja, godz. 19.00 – koncert kameralny: New Odessa String Quartet

(Valeriya Kurylchuk, Channa Mychajlov, Stas Sagdejev, Alexander Mychajlov) –

Ukraina

poniedziałek, 8 maja, godz. 19.00 – koncert kameralny: Phoenix Chamber Ensemble

(Vassa Shevel, Ellen Braslavsky) oraz Carla Trynchuk i Jeremy Findlay – USA

wtorek, 9 maja, godz. 19.00 – koncert kameralny: Wajnberg Trio (Piotr Sałajczyk,

Szymon Krzeszowiec, Arkadiusz Dobrowolski)

środa, 10 maja, godz. 19.00 – koncert kameralny: Insolito Trio (Kinga Richter,

Sylwia Mękarska, Kamila Wawrzeńczyk) oraz Grzegorz Rubacha

czwartek, 11 maja, godz. 19.00 – koncert w wykonaniu stypendystów Fundacji Pro

Musica Bona z Krakowa

piątek, 12 maja, godz. 19.00 – koncert kameralny: Carla Trynchuk i Ellen Braslavsky

– USA.

Wszystkie koncerty odbędą się w sali Centrum Kultury Żydowskiej przy ul. Meiselsa 17.

Szczegółowe informacje o programie i biletach na stronie internetowej judaica.pl oraz na

profilu CKŻ na Facebooku.

Dla uchodźców z Ukrainy wstęp na wszystkie koncerty jest wolny.
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